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          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 BASHKIA PRRENJAS 
Nr. _____ prot.                                                                    Prrenjas, më ___.___.2022 

 

 

             FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT    

   

 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik: “METEO” shpk & “SHENDELLI” shpk, përkatesisht 

"Meteo” sh.p.k me NIPT L26310801C, administrator  Z.Erind Bengu ,me adrese: Elbasan Pishaj 

CEKIN Fshati "Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr. 

pasurie 6/76,pranë uzinës dhe  “Shëndelli” shpk me nipt K07924803N, me administrator Z.Yzedin 

Bozhaj, me adresë : FIER Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka",2 kullat Fier . 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Prokurimit të Punëve Publike/elektronike  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 37022-07-25-2022                                                                                                                                                                                                                                                                  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës  Qukës Shkumbin -Skroskë  Bashkia 

Prrenjas” 

Fondi limit: 73.867.452 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e dy)  lekë pa TVSH . 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.106  date 01.08.2022  ]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “ALBAVIA” shpk, me NIPT  J81527001Q, me administrator  Z.Shkëlqim Rakipaj, Vlera 

:60,536,362 (gjashtedhjete milion e peseqind e tridhjet e gjashte mije e treqind e gjashtedhjet e dy)  leke 

pa tvsh. 

 

2. OE “BAJRAMI N” shpk, me NIPT K02727202O, administrator Andon Prifti,  Vlera 61,986,541.24  

(gjashtedhjet e nje milion e nenteqind e tetedhjet e gjashte mije e peseqind e dyzet e nje pike njezet e 

kater ) leke pa tvsh. 

 

3.BOE “METEO” shpk & “SHENDELLI” shpk, "Meteo" Sh.p.k me NIPT L26310801C, me  

administrator  Z.Erind Bengu dhe “Shendelli” shpk, me NIPT K07924803N, me administrator Z.Yzedin 

Bozhaj, Vlera  61,281,150 (gjashtedhjet e nje milion e dyqind e tetedhjet e nje mije e njeqind e 

pesedhjete)  leke pa tvsh. 

 

4. BOE  “BLERIMI” shpk & “S.M.O Union” shpk , “BLERIMI” shpk me NIPT J62903384G  me 

administrator z.Behexhet Uruçi dhe “S.M.O Union” shpk me NIPT J66902042Q me administrator 

z.Mehdi Shabani,  Vlera  60,000,000 (gjashtedhjete milion) leke pa tvsh. 
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5. OE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk , me nipt K81716011V, me administrator z. Agim Kola,  

Vlera  54,346,626  (pesedhjete e kater milion e treqind e dyzet e gjashte  mije e gjashteqind e njezet e 

gjashte) leke pa tvsh. 

 

6. OE “CURRI” shpk me nipt J67902718S, me administrator,  Z. Faik Curri,  Vlera 64,368,687.13  

(gjashtedhjet e kater milion e treqind e gjashtedhjet e tete mije e gjashteqind e tetedhjet e shtate pike 

trembedhjet ) leke pa tvsh. 

 

7.BOE “ERGI” shpk & “BE IS” shpk , perkatesisht  “ERGI” shpk me nipt K02727229P me 

administrator z.Ergi Balla dhe “BE IS” shpk me nipt K71412003A me administrator z.Kastriot 

Ibrahimaj, Vlera 57,616,421.2 (pesedhjete e shtate milion e gjashteqind e gjashtembedhjet mije e 

katerqind e njezet e nje pik dy )leke  pa tvsh.  

 

8.BOE “INA”shpk  & “2N” shpk, perkatesisht  “INA” shpk   me nipt J61814009W, me administrator Z 

Ferdinand Çaushi  dhe “2 N” shpk  me nipt L31615017L, me administrator z.Ndricim Stojku, Vlera 

62,965,560.36  (gjashtedhjete e dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e peseqind e 

gjashtedhjete pike tridhjet e gjashte )leke pa tvsh.  

 

9. OE “NIKA shpk, me nipt  J76705047U me administrator znj Shpresa Nika, Vlera 56,878,108.33 

(pesedhjete e gjashte milion e teteqind e shtatedhjet e tete mije e njeqind e tete pike tridhjete e tre ) leke 

pa tvsh . 

 

10. BOE  “S I R E T A 2F” shpk   & “VARAKU E” shpk, perkatesisht “S I R E T A 2F”  me nipt 

K51501008J, me administrator znj. Fatime Pali dhe “VARAKU E” shpk ,  me nipt  J61902509S, me 

administrator z.Shpetim Varaku, Vlera  64,444,444.15(gjashtedhjete e kater milion e katerqind e dyzet e 

kater mije e katerqind e dyzet e kater pike pesembedhjete )leke pa tvsh.  

 

11. OE “VELLEZERIT HYSA” shpk me nipt K12911201C, me administrator Besnik Hysa dhe Vlera 

57,004,198.72 (pesedhjete e shtate milion e kater mije e njeqind e nentedhjet e tete pike shtatedhjete e 

dy )leke pa tvsh.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk , me nipt K81716011V, administrator Z Agim Kola,  me 

oferte ekonomike 54,346,626  (pesedhjete e kater milion e treqind e dyzet e gjashte  mije e gjashteqind e 

njezet e gjashte) leke pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: Nuk ploteson piken 2.3.6  dhe 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, në Formularin 

Përmbledhes të Vetedeklarimit OE “Company Riviera 2008” shpk ka deklaruar se : -stafi teknik i 

deklaruar ne kete procedure prokurimi nuk eshte i angazhuar ne anje kontrate apo punemarrje tjeter 

publike... dhe do te angazhohet vetem per realizimin e ketij objekti;  Mjetet e deklaruara pavaresisht 

formës se disponimit te tyre nuk jane te angazhuara ne asnje objekt tjeter dhe do te angazhohen  vetem 

per realizimin e ketij objekti),  nga  verifikimi  rezulton se disa nga mjetet dhe nje pjese e stafit te 

deklaruar janë të angazhuar në procedurë  tjeter  prokurimi  për të cilën ky operator ekonomik është 

shpallur fitues dhe aktualisht është në fazën e zbatimit të punimeve. 

 

2.OE “ALBAVIA” shpk, me NIPT  J81527001Q, me administrator Z.Shkëlqim Rakipaj, Vlera 

:60,536,362 (gjashtedhjete milion e peseqind e tridhjet e gjashte mije e treqind e gjashtedhjet e dy)  leke 

pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas  nenit 26, pika 6  te VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar,  ofertuesi nuk 

ka dorëzuar  dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 
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pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1, 

sipas afatit te percaktuar. 

 

3. BOE “BLERIMI” shpk & “S.M.O Union” shpk, “BLERIMI” shpk me nipt J62903384G  me 

administrator z.Behexhet Uruçi dhe “S.M.O Union” shpk me nipt J66902042Q me adrese Shkoder 

BELTOJE me administrator z.Mehdi Shabani  me oferte ekonomike 60,000,000 (gjashtedhjete milion) 

leke pa tvsh.  

Arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas   nenit 26 , pika 6  te VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ofertuesi nuk ka 

dorëzuar  dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike2, 

sipas afatit te percaktuar. 

 

4. OE“VELLEZERIT HYSA” shpk me nipt K12911201C, me administrator Besnik Hysa dhe me vlere 

te ofertes ekonomike 57,004,198.72 (pesedhjete e shtate milion e kater mije e njeqind e nentedhjet e tete 

pike shtatedhjete e dy )leke pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: OE, nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim, konkretisht  piken 2.3.6 te 

Kapaciteti Teknik,  në Formularin Përmbledhes të Vetdeklarimit nuk ka deklaruar   automakinistë dhe 

buldozierist; Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim, konkretisht piken 2.3.7 te Kapaciteti 

Teknik, Mjetet e deklaruar nuk jane sipas percaktimeve  te kerkuar ne DT, konkretisht :  Per mjetet 

(Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 20 ton, Kamion vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës 10- 12 ton, Rrul me peshë  mbi 15 ton, Rrul me peshë mbi 10 ton, etj ) nuk ka deklaruar  

tonazhin e kerkuar dhe  nga 4 kamion të  kërkuar janë deklaruar vetem 3 . 

 

5.BOE “ERGI” shpk & “BE IS” shpk , perkatesisht  “ERGI” shpk me nipt K02727229P me 

administrator z.Ergi Balla dhe “BE IS” shpk me nipt K71412003A me administrator z.Kastriot 

Ibrahimaj, Vlera 57,616,421.2 (pesedhjete e shtate milion e gjashteqind e gjashtembedhjet mije e 

katerqind e njezet e nje pik dy )leke  pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: Konkretisht BOE “ERGI” shpk & “BE IS” shpk  ka paraqitur dokumentacionin e 

kerkuar sipas pikes 2.1 c) te DT: Formularin e Ofertës dhe Lista e Çmimeve sipas Shtojcave 1 dhe 2; 

Nga verifikimi i Formularit të ofertës  rezultoi se  vlera e vendosur në kolonën e sasive për zërin e 

punimeve  3.An122  është 8820  nga 5820 qe duhet te ishte.  Gjithashtu, nga  verifikimi  rezulton se disa 

nga mjetet dhe nje pjese e stafit te deklaruar janë të angazhuar në procedurë  tjeter  prokurimi  për të 

cilën OE  janë  shpallur fitues dhe aktualisht është në fazën e zbatimit të punimeve. 

6. OE “NIKA shpk, me nipt  J76705047U me administrator znj Shpresa Nika, Vlera 56,878,108.33 

(pesedhjete e gjashte milion e teteqind e shtatedhjet e tete mije e njeqind e tete pike tridhjete e tre ) leke 

pa tvsh . 

Arsyet e mëposhtme: Nuk ploteson piken 2.3.6  dhe 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, në Formularin 

Përmbledhes të Vetedeklarimit OE“NIKA” shpk ka deklaruar se : - stafi teknik i deklaruar ne kete 

procedure prokurimi nuk eshte i angazhuar ne anje kontrate apo punemarrje tjeter publike... dhe do te 

angazhohet vetem per realizimin e ketij objekti;  Mjetet e deklaruara pavaresisht formës se disponimit te 

tyre nuk jane te angazhuara ne asnje objekt tjeter dhe do te angazhohen  vetem per realizimin e ketij 

objekti),  nga  verifikimi  rezulton se disa nga mjetet dhe nje pjese e stafit te deklaruar janë të angazhuar 

në procedurë  tjeter  prokurimi  për të cilën ky operator ekonomik është shpallur fitues dhe aktualisht 

është në fazën e zbatimit të punimeve. 
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*  *  * 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “METEO” shpk & “SHENDELLI” 

shpk, "Meteo" sh.p.k, me NIPT L26310801C, me adrese: Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin", Rruga 

Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr. pasurie 6/76 me 

administrator ,prane uzines dhe administrator  Z.Erind Bengu dhe “Shendelli” shpk me nipt 

K07924803N me adrese : FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier  me administrator 

Z.Yzedin Bozhaj],  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 61,281,150 (gjashtëdhjetë e një milion e 

dyqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme . 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

       Pranoi:        Z. Çekrezi                      Dr /Drejtoria  Juridike  

        Konceptoi:   M.Rira                           P/Sektorit Juridik dhe  Prokurimeve  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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